
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Τρίκαλα  07  /  04  2021     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ    Αρ. Πρωτ.:  126148 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
Ταχ. Δ/νση : Β. Τσιτσάνη 31 
Τ. Κ. : 42132 
Πληροφορίες: Μοράκης Γεώργιος 
Τηλέφωνο : 24310- 46116 & 46168 

Fax : 24310-46172 

Email : polprost . psea.trik @ thessaly . gov . gr 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση επιτροπής καταγραφής και εκτίμησης των ζημιών σε κτιριακές 
εγκαταστάσεις, μηχανολογικό εξοπλισμό, εμπορεύματα, πρώτες ύλες κλπ. σε 

επιχειρήσεις ή και επαγγελματικούς χώρους, που προέκυψαν από τους σεισμούς της 

3 και 4 Μαρτίου 2021 σε περιοχές των   Δήμων  Τρικκαίων , Φαρκαδόνας, Μετεώρων 
και  Πύλης της Π.Ε. Τρικάλων. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
     Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” . 
2. Την αριθ. 15840/156612/4-10-2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

(ΦΕΚ 4788/Β΄/26-10-2018 ) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή Επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης –
επικαιροποίησης του Π.Δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27-12-2010); «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» όπως ισχύει».  

3. Το Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/2002) “Περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας & λοιπές 
    διατάξεις”. 
4. Το άρθρο 36 του Ν. 2459/1997 (ΦΕΚ 17/Α/1997) “Κατάργηση Φορολογικών Απαλλαγών και 
    άλλες διατάξεις”. 
5. Το άρθρο 1 της Υ.Α. 20725/Β.979, (ΦΕΚ 1207/Β/2011) “Καθορισμός διαδικασιών για την 
    εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 36 του Ν. 2459/1997”. 
6. Την ανάγκη να καταγραφούν άμεσα οι προκληθείσες ζημιές από τους  μεγάλης έντασης σεισμούς 
    της 3 και 4 Μαρτίου 2021,   σε περιοχές των   Δήμων  Τρικκαίων , Μετεώρων, Φαρκαδόνας  και  Πύλης 

της Π.Ε. Τρικάλων. 
7. Το με αριθ. Πρωτ. 717/30-01-2020 (ΑΔΑ:6Θ4Φ46ΜΤΛΒ-9ΓΓ) 1

η
 έκδοση σχεδίου  «ΕΓΚΕΛΑΔΟΣ» μέρος VI 

παρ. 6.4. 

9. Το αριθ. πρωτ. 6585/08-03-2021 έγγραφο Δήμου Τρικκαίων «Ορισμός υπαλλήλου για την καταγραφή 
ζημιών από σεισμούς». 

10.  Το αριθ. πρωτ. 2670/09-03-2021 έγγραφο Δήμου Φαρκαδόνας  «Ορισμός υπαλλήλου για την καταγραφή 
ζημιών από σεισμούς». 

11.   Το αριθ. πρωτ. 3813/10-03-2021 έγγραφο Δήμου Μετεώρων «Ορισμός υπαλλήλου για την καταγραφή 
ζημιών από σεισμούς». 

12.   Το αριθ. πρωτ. 2917 /24-03-2021 έγγραφο Δήμου Πύλης «Ορισμός υπαλλήλου για την καταγραφή 
ζημιών από σεισμούς». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τη συγκρότηση επιτροπής καταγραφής και εκτίμησης των ζημιών σε κτιριακές εγκαταστάσεις, 
μηχανολογικό εξοπλισμό, εμπορεύματα, πρώτες ύλες κλπ. σε επιχειρήσεις ή και επαγγελματικούς 

ΑΔΑ: 93577ΛΡ-Μ5Λ



χώρους, που προέκυψαν από τους σεισμούς της 3 και 4 Μαρτίου 2021 σε περιοχές των   Δήμων  

Τρικκαίων , Φαρκαδόνας, Μετεώρων και  Πύλης της Π.Ε. Τρικάλων  ως εξής: 
 

Επιτροπή: 
1. Τεφάνη Χρύσα, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης 
       Τεχνικών Έργων της ΠΕ Τρικάλων ως Πρόεδρος της επιτροπής. 

2. Γκατζήμας Ευθύμιος, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης 
      Ανάπτυξης της ΠΕ Τρικάλων. 

3. Παπαευθυμίου Αναστασία, κλάδου  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών   ως Τακτικό Μέλος με 
αναπληρωματικό τον Χύτα Γεώργιο, κλάδου  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών , υπάλληλοι του Γραφείου 
πολιτικής προστασίας του Δήμου Τρικκαίων. 

4. Τσόγιας Χρίστος, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ως Τακτικό Μέλος με αναπληρωματικό την 
Σαλκιτζόγλου Αθηνά κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, υπάλληλοι της Δ/νσης Τ.Υ. Περ/ντος & 
Πολ/μιας του Δήμου Μετεώρων. 

5. Φέκος Δημήτριος, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός ως Τακτικό Μέλος με αναπληρωματικό την 
Παρασκευά Στυλιανή, κλάδου Τ.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλοι της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Πύλης. 

6. Παπαιωάννου Ευδοκία, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ως Τακτικό Μέλος με αναπληρώτρια την 
Σίμου Βαρβάρα, κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλοι του Δήμου Φαρκαδόνας.  

7.  
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Οριζόμενα μέλη της επιτροπής 
2. Δήμος Τρικκαίων 
2. Δήμος Φαρκαδόνας 
3.Δήμος Μετεώρων 
4.Δήμος Πύλης 
 
 

 
Εσωτερική διανομή : 

1. Χρον. Αρχείο            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
2. Φ. 304 
3. Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
 
 
 

       ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 93577ΛΡ-Μ5Λ


		2021-04-07T13:19:08+0300
	Athens




